ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с. Сосново-Озерское, ул. Первомайская, 127.
Тел.: (8 -  301 35) 21-5-98, 21-1-35, тел./ф. 21 -  9 -  75, E-mail: rooeravna@mail.ru

Приказ № 10/1

МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район» 21 января 2052 г.

«Об организации и проведении
муниципального родительского собрания в
Еравнинском районе»

Во исполнение плана мероприятий («дорожной карты») по организации и проведению
государственной итоговой аттестации по программам'основного общего и среднего общего
образования, утверждённого приказом МКУ «Комитет по. образованию» АМО «Еравнинский
район» от 30.12.2021 года № 128/2 «Об утверждении «дорожной карты» по организации и
проведению государственной итоговой аттестации по программам основного общего
образования и среднего общего образования на территории Еравнинского района», в целях
проведения разъяснительной работы с родителями (законными представителями) участников
государственной итоговой аттестации 2021-2022 учебного года, освоивших образовательные
программы среднего общего образования, приказываю:

1. Провести 15 февраля 2022 года муниципальное родительское собрание
«Подготовка к государственной итоговой аттестации в 2022 году» для родителей (законных
представителей) выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений муниципалитета.
Начало мероприятия в 17.00 часов в режиме ВКС (Приложение 1).

2. Заведующей отделом оценки качества образования (Иванова Н.Б.) обеспечить:
2.1. Подготовку к проведению муниципального родительского собрания.
2.2. Контроль соблюдения регламента проведения муниципального родительского

собрания.
2.3. Регистрацию участников муниципального родительского собрания.
2.4. Обеспечить техническое обслуживание муниципального родительского собрания.
3. Руководителям общеобразовательных организаций района обеспечить:
3.1. Участие родителей (законных представителей) обучающихся 11 классов в

муниципальном родительском собрании в режиме ВКС.

mailto:rooeravna@mail.ru

3.2. Явочные листы муниципального
родительского собрания прислать до 15.00 16
февраля 2022 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет по образов
АМО «Еравнинский район» Тышкенова И.Ю.

Приложение 1 к приказу
МКУ «Комитет по образованию»

АМО «Еравнинский район»
от 21 января 2022г. № 10/1

Программа проведения муниципального родительского собрания
«Подготовка к государственной итоговой аттестации в 2022 году (ГИА-11),

проведение оценочных процедур»
15 февраля 2022 года

Время Вопросы повестки Ответственные
16.45-17.00 Сбор и регистрация участников

муниципального родительского собрания в
общеобразовательных организациях
Еравнинского района, реализующих
программы среднего общего образования

Руководители ОО

17.00-17.05 Приветствие участников муниципального
родительского собрания

Председатель МКУ «Комитет по
образованию» АМО «Еравнинский район»
Тышкенова И.Ю.

17.05-17.20 Порядок проведения государственной
итоговой аттестации по программам
среднего общего образования. Об
объективности оценки и подготовке к ЕГЭ.

Заведующая отделом оценки качества
образования
Иванова Н.Б.

17.20-17.40 Как помочь ребёнку при
подготовке к экзаменам, чтобы снять
тревожность

Выступление родителей (законных
представителей) выпускников 2021 года.
Цыденова О.В.
Хасанова С.Ц.

17.40-17.55 Трудности и возможности при подготовке к
экзаменам. Чего не нужно бояться.

Выпускник 2021 года.
Цыденов С.С. (МБОУ «СОСОШ №2»),

17.55-18.10 Как помочь выпускникам противостоять
стрессу во время ЕГЭ.

Абдрахимова А.Г. педагог-психолог МБОУ
«Сосново-Озерская СОШ № 1»

18.10-18.25 Формирование позитивного отношения
участников образовательного процесса к
объективности оценочных процедур.

Заведующая отделом оценки качества
образования
Иванова Н.Б.

18.25 Подведение итогов муниципального
родительского собрания. Ответы на вопросы.

Председатель МКУ «Комитет по
образованию» АМО «Еравнинский район»
Тышкенова И.Ю.